
Referat fra FAU-møte, Trintom, onsdag 31. januar 2024

Til stede: Kjetil Morstad (leder), Martha Alme (1. trinn), Kristin Bjerkerud, (2. trinn), Anne 
Karen Rabl Wøien (3. trinn), Inga Brenden (4. trinn), Henrik Rieb Fodstad (5. trinn), Leif 
Høghaug (6. trinn), Tea Knutsen (7. trinn)
Til stede sak 2) og 3): Kari Øgar Rastad (rektor)
Til stede sak 2): Rådgiver Guro Westhagen Sandmo ved skolekontoret, Gran kommune, og 
kommunikasjonskonsulent Karoline Berven, referent for Skolekontoret

Saksnummer 1) Velkommen
Kjetil Morstad ønsket gjester, rektor og FAU velkommen.

Saksnummer 2) Besøk fra skolekontoret med info om skolestrukturen
Guro Westhagen Sandmo gjorde rede for arbeidet med ny barnehage- og skolestruktur i Gran 
kommune. Redegjørelsen ble etterfulgt av innspill fra rektor og FAU. 
Skolekontoret ved Sandmo og Berven har valgt å reise rundt til sju barneskoler i Gran 
kommune. Fem av disse skolene – Jaren, Moen, Sanne, Fredheim og Grymyr – er primært 
berørt hva angår spørsmålet om ny skolestruktur; Trintom og Brandbu barneskole er 
sekundært berørt. Skolekontorets intensjon med skolebesøkene (altså møter med rektorer og 
FAU-representanter) er ikke å diskutere for eller imot nedleggelse av barneskoler; intensjonen
er å gjøre rede for den situasjon at Gran kommune ikke har råd til å drive samtlige sju 
barneskoler, samt gjøre rede for den prosessen som fører frem til politikernes behandling av 
skolestrukturspørsmålet på kommunestyremøte i mai 2024. 
Sandmo gjennomgikk følgende, som er å finne på Gran kommunes nettsider – «Ny 
barnehage- og skolestruktur»:
https://www.gran.kommune.no/ny-barnehage-og-skolestruktur.600684.no.html 
Noen punkter fra Sandmos gjennomgang:

 Utredning av ny barnehage- og skolestruktur ble vedtatt i Gran kommunestyre i mai 
2023. 

 Det er særdeles viktig at kommunen informerer alle berørte grupper. 
 Kommunestyret skal ha rimelig kjennskap til synspunktene til de som berøres av 

nedleggelse før et vedtak treffes.
 I tillegg til innspill fra skolene, mottar kommunen en helhetsvurdering fra 

rådgiverselskapet Norconsult. Norconsult foretok befaring på skolene i november 
2023.

 Mål for arbeidet: 1) Gran kommune skal ha en desentralisert barnehage- og 
skolestruktur som dekker kommunen godt geografisk. 2) Kvalitet i det pedagogiske 
tilbudet i barnehage og skole sikres ved at en større andel av ressursene brukes på barn
og unge, og mindre på bygg. 3) Nye og nyrenoverte barnehager og skoler skal ha 
tilnærmet full kapasitetsutnyttelse. 4) Barnehager og skoler skal sees i sammenheng.

 Undersøkelsene skal føre frem til et forslag til én skolestruktur som rådmannen vil 
legge frem for kommunestyret.

 Også spørsmål vedrørende kretsgrenser inngår i prosjektet. 
 Januar og februar 2024: Skolenes medvirkning, altså skolekontorets møter med 

rektorer og FAU-representanter, samt gjennomføring av spørreundersøkelser, elever, 
foreldre og ansatte ved de sju skolene. 

 Spørreundersøkelsene: Den enkelte lærer gjennomfører spørreunderskolen for elever i 
sin klasse. Foreldre får tilsendt spørreundersøkelse på Transponder, med svarfrist 
fredag 9. januar. Undersøkelsen består av et elektronisk graderingsskjema der man 
under hvert spørsmål huker av for det svaralternativet man er mest enig i. Skjemaet vil
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ikke inneholde et felt der man kan skrive inn eget notat. Men skolekontoret oppfordrer
alle som ønsker det til å sende mail til Sandmo: guro.sandmo@gran.kommune.no 

 Skolekontoret skriver en rapport basert på undersøkelsene, som så legges frem for 
politikerne.

Innspill fra rektor og FAU:
 Veldig bra at elever, foreldre og lærere får mulighet til å medvirke.
 Forståelse for at det ikke lar seg gjøre å drive så mange skoler. 
 Spørsmål: Vil noen av de midlene kommunen sparer inn gå tilbake til skolene? Hvorpå

Sandmo svarte: Ingen mister jobben sin.
 Spørsmål: Besparelsene skal altså ligge i drift og bygg, uten å skjære ned på 

ansettelser? Sandmo: Ja.
 En bekymring som mange, både foreldre og lærere, deler: at det blir for store klasser. 

Erfaringen viser at store klasser betyr slitne lærere og elever. For lærerne er det ikke 
alltid en enkelt sak å måtte forholde seg til en rekke individuelle behov blant 
elevmassen. 

 Rektor presiserte at Trintom er en baseskole med stort fokus på organisering. 
 En av de største bekymringene: rom. Spørsmål: Hvor mange elever er det plass til i et 

klasserom? Hva bør være maksantallet elever på Trintom? Rektor svarte at det nå er 
ca. 200 elever ved Trintom. Den nye skolestrukturen vil innebære at Trintom får 20 
nye elever. 

 Viktig at det elektroniske spørreskjemaet foreldrene får tilsendt, er koblet direkte til 
den utredningen som er å finne på Gran kommunes hjemmesider (altså «Ny 
barnehage- og skolestruktur» – se lenke ovenfor). 

 Rektor understreket viktigheten av det kommende kommunestyrevedtakets resultat: at 
det som besluttes, resulterer i en varig struktur. 

 Hva nye kretsgrenser angår: Viktig at det ikke legges til rette for unødvendig splittelse 
– at elever ikke blir revet bort fra vennene sine, at søsken ikke må gå på forskjellige 
skoler osv. 

 Konklusjon: Kommunens slagord må være Til barnets beste!

Saksnummer 3) Innhold og form på vårens foreldremøter – ved rektor
Hva gjør vi denne våren? Innhold og form på foreldremøtene er blitt drøftet i lærergruppa.
Det er ønskelig med fellesmøter for 1.– 4. trinn, med påfølgende møter klassevis samme 
kveld – og tilsvarende for 5.–7. trinn. I tillegg kan det ved behov gjennomføres møter for 
enkeltklasser. 
FAU støtter dette.
Spørsmål fra rektor: Har FAU midler til å leie inn noen utenfra, en ekspert som kan holde 
foredrag på fellesmøtene? F.eks. om ungdom og rus, nettvett. Altså: Det er ønskelig at 
hvert fellesmøte skal ha et bestemt tema, som diskuteres videre i de klassevise møtene like
etterpå. FAU-leder svarte at FAU vil se på mulighetene. 

Saksnummer 4) Gjennomgang av årshjulet 
 På det første FAU-møtet i september, må det settes dato for julearrangementer.
 Info om arrangementer og ansvarsfordeling (trinn og foreldre) tas med inn i 

høstsemestrets første foreldremøte (for hvert trinn).

Saksnummer 5) Evaluering av juletrefest, nissefest og grautdag
De evalueringer som er kommet inn: Se egne dokumenter.
Noen punkter:
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 FAU har bestemt at arrangementene skal gjennomføres. Men de senere års erfaring 
viser at sammenlignet med tidligere, er det færre foreldre som melder seg. Eller sagt 
på en annen måte: Det er de samme foreldrene som melder seg hver gang. Hvordan ta 
fatt i denne problemstillingen?

 Det åpne spørsmålet: Må vi ha så mange arrangementer? 
 Ansvarsfordelingen (jf. punkt ovenfor, sak 4) må komme med i informasjonsbrosjyren

som deles ut ved skolestart hvert år. 

Saksnummer 6) Planlegging av neste møte: arrangementsgjennomgang 
 Forberedelse: Hvert FAU-medlem går på egen hånd nøye gjennom FAU-referatet av 

29. november 2023 (altså referatet fra møtet med klassekontaktene).
 Årshjulet legges ved invitasjonen til neste FAU-møtet.

Eventuelt 
 FAU-leder informerte om det videre arbeidet med ny gapahuk. Pristilbud vil snart 

foreligge. Deretter vil prosjektbeskrivelse og søknad om økonomisk støtte bli 
oversendt til Sparebankstiftelsen.

 Åpent spørsmål ang. 17. mai: Bør vi holde frem med dagens ordning, at det er 
foreldrene ved 5. trinn som står som arrangør? Eller bør det helles settes ned en 17. 
mai-komité? 
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